
Protokół nr XLV/ 14
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 10 lipca 2014 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1432 do 1450

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło     radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Józef, Pani Urszula Maga, Pan
Jarosław Stępiński oraz Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest podjęcie uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy dotyczących realizacji programu „Minimalizacja wykluczenia cyfrowego w
Gminie Gryfów Śląski” .
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 9 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować
i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian i przyjęto go do
realizacji.

Ad. 3

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż wniosek dotyczący minimalizacji wykluczenia cyfrowego. Został powołany
zespół, którego przewodniczącym i koordynatorem projektu jest Pan Dariusz Majchrowski.
Wspomniany projekt jest realizowany w ramach programów pomocowych. Uruchomienie
procedury związanej z realizacją wspomnianego wniosku jest możliwe dopiero po
wprowadzeniu środków do budżetu gminy stąd też nagła potrzeba zwołania sesji. Dodał, iż jego
zdaniem dla gminy, dla szkół oraz dla mieszkańców gminy – dla najuboższych rodzin jest to jak
najbardziej wskazane przedsięwzięcie. Wspomniał również, iż do tego zadania gmina nie
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dokłada środków własnych  ponieważ w 85% płatność następuje ze środków unijnych, a w 15%
ze środków krajowych.  O szczegółach poinformuje Pan Dariusz Majchrowski.

Pan Dariusz Majchrowski
Poinformował, iż jednym z najistotniejszych założeń działań pomocowych Unii Europejskiej jest
przeciwdziałanie różnego rodzaju wykluczeń m.in. wykluczenia cyfrowego. Z danych jakie
otrzymano z M-GOPS ilość osób, które kwalifikują się do wsparcia jest dość spora - 294
gospodarstwa domowe spełnia kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w
ramach systemu pomocy społecznej , 683 gospodarstwa domowe spełnia kryterium dochodowe
upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych, 93 rodziny
jest w trudnej sytuacji materialnej, jest 57 osób niepełnosprawnych oraz 2 rodziny zastępcze.
Opierając się na ustawie o pomocy społecznej oraz na ustawie o świadczeniach rodzinnych,
program „ Minimalizacji wykluczenia cyfrowego w Gminie Gryfów Śląski” zakłada, że spośród
w/w grupy mieszkańców, 60 gospodarstw domowych zostanie objęte pomocą aby niwelować
zjawisko wykluczenia cyfrowego, czyli do 60 rodzin zostanie dostarczony sygnał internetowy
oraz zostaną one wyposażone w jednostki komputerowe. Jest to jakby I część tego programu ,
ponieważ poza osobami wykluczonymi cyfrowo, skorzystają również 3 placówki szkolne, które
zostaną wyposażone w pracownie mobilne, oraz biblioteka, gdzie zostaną zakupione 4 jednostki
oraz specjalny sprzęt dostosowany dla osób niepełnosprawnych w postaci odpowiedniej
klawiatury i myszki, która pozwala korzystać osobom z dysfunkcjami ruchowymi, a także
specjalna nakładka umożliwiająca korzystanie z komputera osobom z wadą wzroku. Całkowita
wartość projektu wynosi 537.000 zł Projekt potrwa 16 miesięcy w tym przez 12 miesięcy będzie
dostarczany sygnał internetowy do wspomnianych 60 domów i jednostek podległych. Następnie
gmina ma obowiązek zachowania tzw. trwałości projektu i przez kolejne 5 lat utrzymać te
wskaźniki czyli dostarczać internet do tych domostw oraz jednostek podległych. Jest to koszt ok.
40.000 zł rocznie.

Radny Robert Skrzypek
Spytał, czy szkoła w Rząsinach zostanie objęta tym program ?

Pan Dariusz Majchrowski
W odpowiedzi poinformował, iż szkoła w Rząsinach nie jest jednostką gminną.

Radny Witold Mikos
Nadmienił, że poszczególne gospodarstwa domowe nie są podległe gminie, a jednak zostaną
objęte programem, dlaczego szkoła w Rząsinach nie może skorzystać z tego programu ?

Pan Dariusz Majchrowski
W odpowiedzi poinformował, iż takie są wymogi programu. Wsparcie powinno trafić przede
wszystkim do osób, które ze względu na dochody, stan zdrowia są wykluczone cyfrowo. Czyli
nie stać ich na zakup komputera i w szybko rozwijającym się świecie mieć dostęp do informacji,
do pewnych usług bankowych i z tego tytułu są one wykluczone społecznie i cyfrowo. Dlatego
tym osobom idzie się na rękę i stara się im pomóc. Żeby móc zorganizować szkolenie dla tych
osób, to w jednostkach podległych można zorganizować tzw. centra szkoleniowe. Gmina
zorganizuje 4 takie centra szkoleniowe i w ramach tego zostaną doposażone wymienione
wcześniej jednostki podległe. Dodał, iż pomocą objęty jest teren całej gminy i jeśli w Rząsinach,
czy w Wolbromowie będą tego typu rodziny, to one również zostaną objęte tym programem.

Radny Robert Skrzypek
Spytał co będzie w przypadku, kiedy sprzęt zostanie przekazany dla rodziny a później okaże się ,
że osoba dokona np. jego sprzedaży ?
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Pan Dariusz Majchrowski
W odpowiedzi poinformował, iż sprzęt będzie własnością gminy, będzie on ubezpieczony i
użyczony na czas realizacji projektu. Ponadto będzie pakiet, który będzie monitorował używanie
tego sprzętu , będzie wgląd, czy dany komputer jest podłączony do sieci i czy dana osoba z niego
korzysta. Jeśli komputer nie będzie podłączony do sieci i nastąpi np. jakaś próba przekazania
tego sprzętu komuś innemu, to bardzo szybko będzie to widoczne . Warunkują to również zapisy
w dokumentach, czyli w momencie, kiedy beneficjent będzie chciał przekazany mu sprzęt -
zbyć, sprzedać lub zniszczyć to ponosi odpowiedzialność materialną. Ponadto komisja
rekrutacyjna, która będzie rozpatrywała wnioski będzie miała prawo zasięgać informacji z M-
GOPS i ze szkół i na podstawie tych informacji jeśli zajdzie obawa , że przyznana pomoc może
być niewykorzystana zgodnie z jej przeznaczeniem , będzie miała prawo odmówić przyznania
tego wsparcia.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Dodał, iż będzie tu bardzo ważna rola komisji i zespołu weryfikującego, ponieważ będzie to na
wniosek mieszkańca, na wniosek rodziny i nastąpi weryfikacja tych wniosków. Zostanie w to
włączony M-GOPS oraz szkoły i w takich skrajnych przypadkach wspomniana weryfikacja
będzie musiała być bardzo szeroka. Program zakłada również szeroką promocję w postaci
plakatów, ulotek aby móc dotrzeć do jak najszerszego grona ludzi, aby każda rodzina wiedziała,
że są takie możliwości. Przeprowadzenie weryfikacji będzie bardzo trudne, bo przyznać
wsparcie będzie można tylko 60 rodzinom co wprowadzi zapewne duże zamieszanie społeczne.
Niemniej jednak uważa, że warto przystąpić do tego programu.

Radny Tadeusz Cena
Nawiązując do kosztów jakie będzie ponosić gmina  przez kolejne 4 lata w związku z
obowiązkiem zachowania tzw. trwałości projektu spytał, czy nie lepiej byłoby przeznaczyć te
środki na inne zadania gminy np. na remonty ? Czy nie trzeba będzie na realizację tego zadania
zaciągać kredytu ?

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.
Poinformowała, iż nie będzie potrzeby zaciągania kredytu, niemniej jednak odbędzie się to
kosztem innych wydatków w budżecie gminy.

Radny Witold Mikos
Spytał , czy jest możliwość doprecyzowania kwestii, dlaczego gmina nie mogła wystąpić na
szkołę, której nie prowadzi ? Co wyklucza, dlaczego nie można ? Jeśli można wystąpić na
gospodarstwo domowe, prywatne to dlaczego nie można było wystąpić na szkołę ?

Pan Dariusz Majchrowski
Poinformował, iż doposażone mogą być tylko jednostki podległe – taki jest zapis. Czyli z tego
tytułu szkoła w Rząsinach nie kwalifikowała się.

Pan Andrzej Tartak – Naczelnik Wydziału Technicznego UGiM w Gryfowie Śl.
Dodał, iż należy rozróżnić dwie rzeczy – co innego są beneficjenci – gospodarstwa domowe, a
co innego jednostki , które skorzystają przy okazji, ponieważ będą w nich organizowane
szkolenia. Po to zostaną zakupione laptopy, aby przeszkolić wspomnianych 60 mieszkańców
poczym sprzęt ten już w tych jednostkach pozostanie, a szkolenia te można przeprowadzić tylko
w jednostkach podległych. Ponadto podane są wskaźniki, że będzie z tego korzystała również
młodzież szkolna oraz lokalni mieszkańcy. Podane są także liczby, które muszą się w ciągu roku
przewinąć.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań i uwag.
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Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 9 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następującą uchwałę:

Uchwałę Nr XLV/227/14 w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok
w wyniku głosowania podjęto  7 głosami za przy 1 głosie przeciwnych i  1 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                Protokołował Przewodniczył

              Jolanta  Kozdęba           Robert Skrzypek


